Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

05-10-2021
F.09/21/136
NL:TZ:0000200030:F001
07-09-2021

mr. A.C.M. Hoppener
J.E.M. van den Bemt

| Polariks B.v. 05-10-2021
1

Gegevens onderneming
Statutair gevestigd te Leiden, kantoorhoudende te (2515 VK) Den Haag aan 05-10-2021
het Spaarneplein 2. 1
Activiteiten onderneming
Volgens opgaafin de Kamer van Koophandel: het ontwikkelen, produceren 05-10-2021
en uitgeven van software. 1

Gefailleerde ontwikkelde een software gebaseerd op de sterrenkunde en
biologie, waardoor via speciale camera's in gewassen kan worden gekeken.
Zo kan bijvoorbeeld worden beoordeeld wat het suikergehalte in druiven is.
Zo kan de oogst worden geoptimaliseerd. Gefailleerde heeft dit in ver

gevorderde fase ontwikkeld voor de wijnbouw.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad444340-c70f-ec11-8108-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2a2b2458-4eb5-ea11-80f9-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 11.500,00 €-11.180,00 € 23.585,00
2018 € 47.500,00 € -50.059,00 € 134.199,00
2019 € 329,00 € -194.766,00 € 196.633,00
2020 € 8.250,00 € -195.335,27 € 529.411,62

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de door de bestuurders aangeleverde 05-10-2021
stukken. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 05-10-2021

1

Toelichting

Er zijn 4 personeelsleden in dienst geweest bij failliet, waaronder de twee
bestuurders van failliet. De bestuurders zijn in november resp. december
2020 elders in dienst getreden. De overige personeelsleden zijn ver daarvoor
al afgevloeid, vanwege een gebrek aan inkomsten.

Boedelsaldo

I €0,00 05-10-2021
1
Verslagperiode
van 05-10-2021
7-9-2021 1
t/m
7-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 0 min

totaal 18 uur 0 min

Toelichting bestede uren

I Zie verslag. 05-10-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Twee bestuurders: 05-10-2021
M.J. Wijsman 1
D. van der Wiel

Drie aandeelhouders:
Navus Ventures B.V.
Penyimpanan B.V.
Arecibo B.V.

1.2 Lopende procedures

I Hiervan is niet gebleken. 05-10-2021

1

1.3 Verzekeringen

De meeste verzekeringen waren eind 2020 al opgezegd, aldus de 05-10-2021
bestuurders. Rabobank heeft contact opgenomen met de curator met 1
betrekking tot nog lopende verzekeringen. Deze zijn inmiddels opgezegd.

1.4 Huur
I Hiervan is niet gebleken. 05-10-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft daarover als volgt verklaard. Op basis van de sterrenkunde 05-10-2021
en biologie heeft Polariks een software en cameratechniek ontwikkeld die er 1

voor kan zorgen dat de groei van de druiven (voor de wijnproductie) wordt

geoptimaliseerd. De camera maakt een soort réntgenfoto's van de grond en

de druiven en meet o.a. de suikers in de druiven en de mineralen in de grond.

Dit zijn gegevens die met het blote oog niet kunnen worden gezien. Daarom

hebben zij een software ontwikkeld die deze gegevens zichtbaar maakt. Op

deze manier weet de wijnboer wanneer het suikergehalte optimaal is en

welke mineralen hij eventueel nog aan de grond moet toevoegen.

Er zijn proefopstellingen geplaatst in Zuid-Afrika, de Bordeaux-streek en de
Champagnestreek. Daar is het product verder ontwikkeld. Op een gegeven
moment was het punt bereikt dat de markt in moest stappen met
investeringen, echter toen brak Corona uit. De wijnboeren vonden het te
riskant. Daarop hebben de bestuurders besloten om alles in de "ijskast" te
zetten. De lasten werden geminimaliseerd en de ontwikkeling werd gestopt
in de hoop dat de zomer van 2021 weer normaal zou zijn. Helaas bleek dat
niet het geval. Bovendien bleek dat de wijngaarden zo'n grote klap hadden
gehad door Corona, dat - ook al was de zomer van 2021 - weer 'normaal’,
het maar de vraag was of alles in de zomer van 2022 weer 'normaal' zou zijn.
De wijngaarden hebben (kennelijk) minimaal 2 jaar nodig om weer op
normale productie te zijn. Dit alles heeft het bestuur er toe besluiten om het
eigen faillissement aan te vragen.

De inhoud van dit verslag is gebaseerd op informatie die de curator heeft
ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit
betekent dat de in dit verslag opgenomen financiéle en andere gegevens op
enig moment kunnen worden aangepast. Aan de inhoud van dit verslag
kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 05-10-2021
2 1
Toelichting

De twee bestuurders hadden een arbeidsovereenkomst. De curator heeft

hen - uitsluitend voor zover vereist en zekerheidshalve - ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 05-10-2021
4 1
Toelichting

De overige twee werknemers zijn reeds ruim voorafgaand aan het

faillissement afgevloeid.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

9-9-2021 2 voor zover vereist.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

- Correspondentie met rechter-commissaris; 05-10-2021
- correspondentie met UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Eris geen sprake van onroerende zaken.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00

05-10-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
software camera's en toebehoren

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel behoren de camera's, software en toebehoren. De curator
heeft inmiddels geinventariseerd welke goederen kunnen worden verkocht
en welke partijen interesse hebben. De geinteresseerde partijen zijn
aangeschreven en zijn in de gelegenheid gesteld een bieding uit te brengen.
De biedingstermijn loopt nog.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Inventariseren activa;
- contact geinteresseerde partijen;
- opstellen biedboek.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
I N.v.t.

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021
1

05-10-2021
1

05-10-2021

1

05-10-2021
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

nvt

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Er is geen sprake van debiteuren.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

€0,00

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€ 0,00

Er is sprake van een innovatielening bij de Rabobank. De Rabobank dient
haar vordering nog in het faillissement in te dienen.

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1



5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend geen. 05-10-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Voor zover bekend geen. 05-10-2021

1

5.4 Separatistenpositie

I novt 05-10-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I not 05-10-2021
1

5.6 Retentierechten

I Voor zover bekend geen. 05-10-2021
1

5.7 Reclamerechten

I Voor zover bekend geen. 05-10-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

05-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I Aanschrijven banken en financiers. Beoordelen pandakte (niet geregistreerd). 05-10-2021
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was ten tijde van de uitspraak van het faillissement al enige 05-10-2021
tijd gestaakt. De onderneming is dan ook niet voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

I not 05-10-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I novt 05-10-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nt 05-10-2021

1

6.5 Verantwoording

I Nt 05-10-2021

1

6.6 Opbrengst

05-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
05-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Nt 05-10-2021
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Het bestuur heeft tot nu toe voldaan aan alle verzoeken tot afgifte van de
administratie. De curator heeft inmiddels de nodige administratie ontvangen.
Zij zal de aangeleverde stukken gedurende de komende verslagperiode
bestuderen en bezien of er wellicht nog aanvullende stukken dienen te
worden aangeleverd. Daarna zal kunnen worden beoordeeld of er is voldaan
aan de boekhoudplicht ex artikel 2:10 BW.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2020 diende op faillissementsdatum nog niet te zijn
gedeponeerd.

De jaarrekening over 2019 is op 11 mei 2021 gedeponeerd, derhalve te laat.
De jaarrekening over 2018 is op 29 mei 2019 gedeponeerd, derhalve tijdig.
De jaarrekening over 2017 is op 30 november 2018 gedeponeerd, derhalve
tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In geld

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Hiervan is tot op heden niet gebleken, maar dit zal nader worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de komende tijd besteden aan het bestuderen van de
administratie en bezien of alles compleet is. Daarna zal zij een aanvang
kunnen maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- opvragen administratie;
- contact met bestuurders.

05-10-2021
1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021
1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 05-10-2021

1

Toelichting
Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.
Salaris en kosten curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 7.404,00 05-10-2021

1
Toelichting

Tot op heden heeft de Belastingdienst een preferente vordering van €
7.404,-- aangemeld in het faillissement.

8.3 Pref. vord. UNV

05-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
05-10-2021
Toelichting
1
N.v.t.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
05-10-2021
Toelichting 1
De curator heeft de crediteurenlijst onlangs ontvangen. De crediteuren zijn
op de dag van de indiening van dit verslag aangeschreven. Naar verwachting
zullen deze crediteuren hun vorderingen gedurende de komende
verslagperiode indienen.
Er zijn nog geen crediteuren die zich uit eigen beweging hebben gemeld
(anders dan de Belastingdienst, zie boven).
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-10-2021
Toelichting
1
Zie boven.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Nog niet bekend.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er is niet gebleken van lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Nt

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures
I N.v.t.

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa;

- bestuderen administratie;
- rechtmatigheidsonderzoek;
- eventuele vervolgacties.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog geen zicht op.

10.3 Indiening volgend verslag

| s5-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1

05-10-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


